
rriiona c. i

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

11/115 a 111/11517 Řevnice, průtah - II.etapa
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS /
' číslo Změny SO/PS:

000/1

Číslo ZBV:

4

Objednatel: Středočeský kraj
Zborovská 11,150 00 Praha 5, Smíchov 
IČ: 70891095

/
/ 
/ 
í

Zhotovitel: Společnost „Řevnice ČNES + PKB“ 
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno 
IČ: 477 81 734
správce společnosti
ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno 
IČ: 477 81 734

společník
POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
IČ:27900096

X

i
i

I Rekapitulace ZBV č. 4 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4.3 0,00 242 627,67 242 627,67

f
část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4.5 0,00 0,00 0,00

SumXzBV Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

0,00 242 627,67 242 627,67

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis oceněni změn položek.



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

  
 

 
 

Příloha č. 2
I

Změnový list

I

■II

Síslo SO/PS / Číslo ZBV:

' číslo Změny SO/PS:

000/1
4

**' a evidenční číslo Stavby:

NaZ6V m/11517 Řevnice, průtah - ll.etapa
,L1,11I1O objektu/provozního souboru (SO/PS):

Vedlejší a
—-^■*■^*^^^^688/00066001/2018 na realizaci uvedené stavby uzavřené
QtMHV SfTlIOUVy
° KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem : Zborovska 11,150 00 Praha 5

Sdružení společnosti „Řevnice ČNES + PKB" vedoucí účastník ČNES dopravní stavby a.s., Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
Zhotovitel: &

1 -tói- Sdružení společnosti „Řevnice ČNES + PKB“
Zhotovitel, bom g s , Mj|ady Horákové 2764, 272 01 Kladno

I
nn7FMNl KOMUNIKACE BOHEMIA a.s., Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno

■‘^JzQiěnoyéholistu:

1. Krycí list
2. Změnový list

i 3 Zápis o projednání ocenění soupisu prací

i Rozpis ocenění Změn položek

, 5. přehled zařazení změn do skupin

6. Přehled dalších dokladů

MM■■
Iniciátor změny: Objednatel

JTp!®Rúvystav6^osi^níavanjnimi^tavi^pern^anat^ituac^^romiti^^okoncen^rovaaenen^ii^N^aklaa^ecnt^Kutecnostreylo
nutné upravit nejen položky v objektu SO 102.2, ale bylo nutné i objekt SO 000 navýšit v některých položkách. Položky č.3 (030001000), č. 6 
060001000) a č. 7 (070001000) byly navýšeny z důvodu prodloužení doby výstavby. U položek č. 6 a 7 je tato situace umocněna skutečností, že
výstavba probíhá v těžce přístupném terénu a v ochranném pásmu železnice, tudíž práce musela být prováděna ručně se zvýšenou opatrností. Doba
výstavby podle SoD a dodatku č. 1 SoD 150 dní byla prodloužena dodatkem č. 2 SoD a skutečné prodloužení činí 59 dní, tj. 39.3 % (výpočet je v příloze
5.7).

ledná se o změny, které vznikly v průběhu provádění prací. Celkově se jedná o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5, odst. 1,
jísm.c), resp. §10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn
svazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu
/eřejné zakázky.
í hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222,
tdst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

1

1

1

1

1

1

16

počet listů

počet listů

počet listů

počet listů

počet listů

počet listů

počet listů

Paré č. Příjemce

1 Objednatel

2, 3 Zhotovitel

4 Projektant

5 TDI

Údaje v Kč

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn-zápomých

0,00 242 627,67 242 627,67 242 627,67 '"'W

Supervize

^tupce Objednatele:

|hotovite| (stavbwedoue.it

Projektant (autorský dozor)

■Sáfij^vjjjadřuj^ouhla^^měnou:
jméno Petr Bárta

jméno

jméno

jméno

jméno

datum

Ing.Vladimír Koníček datum

Ing. Rudolf Brogel

Ing. Ladislav Bak

datum

datum

podpis

datum podpis

___mmi°kladXtárwn°*°vrt®^?donóT,lSFtoSót<^3/P§rkteř5n6ršóúcasturéč!éňe^ta^
^mluvních n h ocen®ny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle cl. 13.2
>ráva a pov- miriek- Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají
:astoun»ní nu°sti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v

nl upJednatele a Zhotovitele své podpisy.

__ dnatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Mgr, Zdeněk Dvořák, MPA datum

2hotovite|
jméno Petr Horák

pod

datum podp^
liísí^óaré

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

  
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

  
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

  
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

  
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

  
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

  
 

 
 



 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

Příloha č. 3

ZÁPIS
0 projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

Ma^*^VŠeChrr^kUgíim^grOZB^ČÍSlO^

Mázev Stavby: 11/115 a 111/11517 Řevnice, průtah - II.etapa

Ííslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
000/1

JJ^évstavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
mdlejší a ostatní náklady

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
^1-zadat^

1 238 550,00

Poznámka:
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

vyjadření (souhlasím x nesouhlasím), jméno,datum, podpis

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v

oředchozích Změnách
na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

oředchozích Změnách
na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 1 238 550,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 242 627,67 242 627,67 19,59%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14-1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 1 481 177,67 242 627,67 19,59%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

^stupce Objednatele:

od?ě®tnanec KSÚS SK
Dfeědný 2a cenové
Projednání Změny:

Petr Bárta lv

Ing.Vladimír Koníč

Ing. Rudolf Broge

Ing. Ladislav Ba

Petr Heinrich

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

 

 

 

 



ocevvtem V W«3IV

[Název stavbv: 111/115 a 111/11517 Řevnice, průtah — II.etapa
Ičíslo SO/PS: 000/1 OOO/l -------- \
Název SO/PS: Vedlejší a ostatní náklady SkuDina Změn: 3 '

l

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem 
ve Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 s 9 10 li 12 13 14

\<RN - Vedlejší rozpočtové náklady 616 850,00 0,00 242 627,67 859 477,67 242 627,67 118,00*

3 030001000 ž ařízení staveniště KČ 1,000 1,393 0,393 355 500,00 355 500,00 139 830,00 495 330,00 139 830,00 39,33%

6 060001000 l zemní vlivy Kč 1,000 1,393 0,393 126 050,00 126 050,00 49 579,67 175 629,67 49 579,67 39,33%

7 070001000 F rovozní vlivy Kč 1,000 1,393 0,393 135 300,00 135 300,00 53 218,00 188 518,00 53 218,00 39,33%

c elkem 616 850,00 0,00 242 627,67 859 477,67 242 627,67

Stránka 4



PŘEHLED ZAŘAZEN

• jezDPH

evidenční číslo Stavby: 11/115 a 111/11517 Řevnice, průtah - II.etapa
pojatá smluvní částka bez rezervy a DPH

Aktuální smluvní částka (cena stavby)

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně

JPH

24 197 085,7!

29 278 473,7f

10( ’rocento změny Přijaté smluvní částky

* *1O( Sledovaní vyhrazených změn (Skupina 1)

121,66%

* *1O( Sledovaní záměny položek (Skupina 2)

■irw<
7* !«•’.ani limitu 15 ' pro podstatnou změnu pro 
ímenv zni'ornc dlr> řl 14 oir.t (5), pkm b)

Název SO/PS / předmět Změny

19=23+26+29+33

1/115 a 111/11517 Řevnice, průtah -ll.etapa

^Imsa/oprava římsy

^Imsa / oprava římsy - doplnění vypadaného kamenného 
idiva

/edlejšl a ostatní náklady / navýšení nákladů z důvodu 
prodlouženi doby výstavby

Rekonstrukce silníce 111/115 17/ úprava konstrukčních 
/rstev vozovky

Změny záporné 
(zadávat se 

znaménkem mínus)
Změny kladné

■ 345 213,35

- 345 213,35

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

Změny kladnéHodnota ZBV

21=19+20

4 308 043,85

15 536,68

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
kladné

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Zmcny 
záporně 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

2

■
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4
4 308 043.85

Sledováni limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 21.66%

8=1*0,: Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 5 966 712,57

20=24+27+30+34+
^^37+31^^ 

4 653 257,20

4 104 587,01



Příloha č. 5

MĚN DO SKUPIN

9=(32A/1)*10(
Sledování limitu 50 % 

Skupina 3 25,13%

10=(36A/1)*10(
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4 0,00%

10A=32A+36Z

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

4 998 470,55

11=1*0,í
Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4 9 944 520,95

12=(37/1)*10( Sle lování limitu 15 °X 0,00’4

13=37 Sledování Hit tu 149 224 000 Kč 0,00

14=149224000-37 149 224 000,0(

-3- -4- -5-

Nepředvídattost Nezbytnost Změny de ninímis

1
sh

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadavatsc 
znaménkem 

mínus)
Jmény kladní

procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis 
(15% nebo 

limit 149 
224 000 Kč)

limit 15%

29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 u 34 35=(34/1)'100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

- 345 213,35 4 653 257,20 23,40% 4 308 043,85 4 998470,55 0,00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00%

- 345 213,35 4 104 587,01 20,64% 3 759 373,66 4 449 800,36 0,00%

0,00 15 536,68 0,08% 15 536,68 15 536,68 0,00%

0,00 290 505,84 1,46% 290 505,84 290 505,84 0,00%

0,00 242 627,67 1,22% 242 627,67 242 627,67 0,00%

■tu e



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Jíslo ZBV: 4

sfázev a evidenční číslo stavby: U/115 a 111/11517 Řevnice, průtah — ll.etapa

\Iázev stavebního objektu / provozníhc 
souboru (SO/PS): Vedlejší a ostatní náklady

Jíslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 000/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo
(počet listů)

)7 Změnový soupis prací SO 000 po
ZBV1 1

)8 Protokol o předání staveniště 4

)9 Protokol o odevzdání a převzetí 
lokončené budovy nebo stavby nebo její 
iokončené stavby

4

10 Dodatek SoD č. 1 2

11 Dodatek SoD č. 2 4

12 Žádost objednatele o změnu rozsahu díla 1

s°čet listů celkem 16



r tvidenční číslo a název stavby: H/115 a /11/11517 Řevnice, průtah - if.etapa 

tíslo a název SO/PS: SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

*íslo a název rozpočtu: SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Poř. 
č.

pot.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství 
ve Změně

1 2 3 4 5 6

ZRN /edlejší rozpočtové náklady

1 310001000 3rijzkumné, geodetické a projektové práce Kč 1,00C 1,00(

2 120001000 3říprava staveniště Kč 1.00C 1,00(

3 330001000 Nařízení staveniště Kč 1.00C 1,39:
Doba výstavby dle SCO a dodatku č.1... 60-90 = 150 dní 1.000

ZBVČ.1

Prodloužen: výstavby dle dodatku č.2 do 31. 8.2019
Zahájen: výstavby 1. 10. 2018. přerušeni prací 30. 11. 2018 - 18. 3. 2019. 
pokračováni výstavby 19. 3. 2019 - 14. 8. 2019 (dokončení dle skutečnost: 
viz zápis v předávacím protokolu), tzn. Skutečné navýšeni o 59 dni

0.393

1/150'59

Součet 1.393

4 340001000 nženýrská činnost Kč 1.00C 1,00(

5 150001000 rinanční náklady Kč 1.00C 1,00C

6 360001000 Jzemní vlivy Kč 1,00C 1,39:

Doba výstavby dle SOD a dodatku č. 1.... ■ 60-90 = 150 dni)

ZBVČ.1
1.000

prodlouženi výstavby dle dodatku č.2 do 31. 8.2.019
Zahájeni výstavby 1. 10. 2018, přerušeni prací 30. 11. 2018 ■ 18. 3. 2019. 
pokračováni výstavby 19. 3. 2019 - 14. 8. 2019 (dokončení dle skutečnosti 
viz zápis v předávacím protokolu), tzn. Skutečné navýšeni o 59 dni

0.393

1/150'59

Součet 1.393

7 1)70001000 provozní vlivy | Kč i,ood 1,391

Doba výstavby dle SOD a dodatku č. 1.... { 60-90 = 150 dni)

ZBVČ.1

1.000

Prodloužen: výstavby dle dodatku č.2 do 31. 8.20'9
Zahájeni výstavby 1. 10. 2018. přerušeni prací 30. 11. 2018 - 18. 3. 2019. 
pokračováni výstavby 19. 3. 2019 - 14. 8. 2019 (dokončeni dle skutečnost: 
viz zápis v předávacím protokolu), tzn. Skutečné navýšeni o 59 dní

0.393

1/150'59

Součet 1,393

8 380001000 3řesun stavebních kapacit Kč 1.00C 1,00C

9 390001000 Ostatní náklady Kč 1,00C 1,00(

Zelkem ■



ZMĚNA SOUPISU PRACV (SO/PS')
000/1

Skupina Změn: 3 1

Množství 
rozdílu

Cena za m.j.
/

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny záporné
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Podíl cen 
celkem v

%

7 8 9 10 11 12 13 14

1 238 55O.OC o.oc 242 627,67 1 481 177.6Í 242 627,67 19,59%

0,00( 124 450,OC 124 450,0C 0,0( 0,0( 124 450,0( 0,0( 0,003

0,00( 150 000,0C 150 000,0( o,oc o,oc 150 000,0C 0,0C 0,003

0,39: 355 500,0C 355 500,0( o,oc 139 830,0( 495 330,01 139 830,0( 39,333

o,ooc 71 100,0( 71 100,01 0,0C 0,0c 71 100,0C o,oc 0,00%

o,ooc 41 500,0( 41 500,0( o,ot 0,0c 41 500,0( 0,0C 0,00%

0,39: 126 050,0C 126 050,01 0,0C 49 579,61 175 629,6/ 49 579,67 39,333

0,00( 205 000,OC 205 000,0( 0,0( 0,0C 205 000,0( 0,0( 0,00%

0,00( 29 650,OC 29 650,0( 0,0C o,oc 29 650,01 0,0C 0,00%

1 238 550,0( 0,0( 242 627,6j •í 48.1 177,61 242 627,6; 19,59%

Stránka 7



 

 
 

 
 

 

 

 

 

„11/115 a 111/11517 Řevnice, průtah, II. etapa“

Protokol z předání staveniště

Ajdentifikačni údaje

t Název stavby:

2. Objednatel:

„11/115 a 111/11517 Řevnice, průtah, II. etapa“

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov
IČ 00066001
zastoupený Bc. Zdeňkem Dvořákem, ředitelem

3. Zástupci objednatele: Ing. Ladislav Bak

4. Stavební dozor. DS engineering PLUS, a.s.
se sídlem Chebská 113, 360 06 Karlovy Vary
Zastoupen ve věcech technických: Ing. Rudolf Brogel

5. Koordinátor BOZP DS engineering PLUS, a.s.
se sídlem Chebská 113, 360 06 Karlovy Vary
Zastoupen ve věcech technických: Ing. Rudolf Brogel

6. Zpracovatel DSP, PDPS, AD:
PRAGOPROJEKR, a.s.
Se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
IČ 45272387
hlavní inženýr Ing. Marcela Matějková
autorský dozor (AD) Koníček

7 Zhotovitel stavby: ČNES dopravní stavby, a.s.
Se sídlem Milady Horákové 2764, PSČ 272 01 Kladno
a
POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
se sídlem Milady Horákové 2764, PSČ 272 01 Kladno

8. Zástupci zhotovitele: Tomáš Kunc

Petr Bárta

9- Termíny: zahájení: 1.10.2018

předpokládané ukončení: do 2 měsíců

1

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



g předmět předání staveniště

Dnešním dnem se předání staveniště dokončuje a zahajují se samotné stavební 
práce. Staveniště se předává dle smlouvy o dílo č. 1688/00066001/2018 se 
zhotovitelem. Práce budou probíhat podle předaného harmonogramu.
Zhotovitel je dle smlouvy s objednatelem povinen zahájit stavební práce do 10 dnů 
od převzetí staveniště a dílo dokončit a předat objednateli do 2 měsíců od předání 
staveniště zhotoviteli.
Předmětem předání staveniště je: rekonstrukce komunikace v km 0,280 až 
0,550 v délce 0,270 km (odstranění kostek a rekonstrukce včetně 
podkladových vrstev, v km 0,550 až 1,010 v délce 0,460 km rekonstrukce a 
odvodnění v celé délce 0,730 km.

Místo stavby, silnice 111/11517 v km 0,280 - 1,010, v celkové délce 730 m, uzlové 
body 1241A062 - 1241B005, okr. Praha - západ, středisko Zbraslav.

C. Náležitosti k předmětu předání staveniště

Zhotoviteli se předává:
Projektová dokumentace
Vyjádření k sítím

D. Vytyčení obvodu staveniště, základní vytyčovací síť

Objednatel upozorňuje zhotovitele na požadavek striktního dodržování hranic 
staveniště.
Vytýčení staveniště - vytyčení jednotlivých podzemních inženýrských sítí si zajistí 
zhotovitel v rámci stavby podle potřeby. Zajistí vytyčovací protokoly a provede 
zápis do stavebního deníku. Podklady předané elektronicky

E. Příjezdy na staveniště a přepravní trasy

K přepravě bude využita silnice 11/115 a 111/11517.

F. Nakládání s pokácenými dřevinami.

Kácení dřevin v rámci stavby nebude prováděno.

G. Práce prováděné v ochranných pásmech vedeni inženýrských sítí

Objednatel upozorňuje zhotovitele na dodržování podmínek stanovených správci 
sítí při pracích v blízkosti těchto vedení a jejich přeložkách.

H. Různé

Objednatel upozorňuje zhotovitele na nutnost dodržování všech podmínek 
uvedených v předané dokladové části.
Bezpečnost práce při provádění stavebních prací zajistí zhotovitel ve smyslu 
platných předpisů v ČR (zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích). Zavazuje se, zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a 
soustavnou kontrolu na pracovištích.
Zhotovitel bude vést jeden SD, který bude k dispozici na stavbě.



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Na stavbě budou kontrolní dny, první bude dle upřesnění stavebním dozorem.

Před skutečným zahájením stavebních prací bude zhotovitel informovat majitele
sousedních pozemků o zahájení stavby, včetně zajištění bezpečného přístupu.

Zhotovitel zodpovídá za škody, vzniklé činnosti zhotovitele, které by mohly
vzniknout v průběhu prací na majetku investora a majitelů sousedních
nemovitosti.

Napájecí body elektrické energie popřípadě vody bude zhotovitel řešit samostatně
s příslušnými majiteli resp. správci inženýrských sítí.

Zhotovitel zajistí osazení informační tabule s označením investora, projektanta,
zhotovitele, technického dozoru (KSÚS) na viditelném místě, a to na silnici
111/11517 na hranici stavby.

Po dokončení stavby bude zhotovitelem předána závěrečná zpráva se všemi
doklady v písemné formě 2x - vyhotoveních a na CD + fotodokumentace
z průběhu plnění díla.
Cena díla bude uhrazena na základě dílčích měsíčních faktur a to v návaznosti na
skutečně provedené práce dle stavebního deníku - dle smlouvy čl. 9.

Závěr

Objednatel předává zhotoviteli staveniště stavby 1. 10. 2018.
Zhotovitel toto staveniště přejímá ke dni 1. 10. 2018 a prohlašuje, že jsou mu
známy podmínky jeho užívání.

Smluvní strany prohlašují, že tento protokol byl sepsán podle skutečného stavu
a v souladu s projevy vůle smluvních stran, které si jej řádně přečetly a na důkaz
závaznosti a souhlasu jej podepisují.

V Řevnicích dne 1. 10. 2018

Předává:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
příspěvková organizace
Zborovská 11, 150 21 Praha 5:

Přebírá zhotovitel stavby:
ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764, PSČ 272 01 Kladno

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s
Milady Horákové 2764, PSČ 272 01 Kladno

Stavební dozor a BOZP
DS engineering PLUS, a.s.
se sídlem Chebská 113, 360 06 Karlovy Vary

Přílohy: - Prezenční listina

a

3

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

SUS

Prezenční listina

; Název stavby: 11/115 a 111/11517 Řevnice, průtah, II. etapa

' patům: 1. 10. 2018
1 předání staveniště

Organizace
1 ■'

Jméno, příjmení Telefon
e-mail

Podpis

KSÚS SK Ing. Ladislav Bak

ČNES dopravní stavby, a.s.
a
POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA,
a.s.

Tomáš Kunc

ČNES dopravní stavby, a.s.
a
POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA,
a.s.

Petr Bárta

DS engineering PLUS, a.s. Ing. Rudolf Brogel

 



ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ 
dokončené budovy nebo stavby 

nebo její dokončené části

Přejímací organizace 
název a sídlo (razítko)

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje, p.o. 
Zborovská 11 
15021 Praha 5

č. zápisu: 1688/00066001/2018

Datum zahájení
přejímacího řízení: 14.8.2019

Název budovy nebo stavby
(nebo její dokončené části)

„11/115 a I1I/11517 Řevnice, průtah - II. 
etapa“

Místo realizace akce: Středočeský kraj, silnice 11/115 a 111/11517 Řevnice

Popis: rekonstrukce komunikace III/11517 v km 0,280 až 0,550, v délce 0,270 km (odstranění 
kostek a rekonstrukce včetně podkladových vrstev, šířka komunikace cca 11 m), v km 0,550 až 
1,010 v délce 0,460 km rekonstrukce a odvodnění silnice (šířka komunikace cca 7,4 m), 
v celkové délce cca 0,739 km.

Odpovědný stavbyvedoucí
ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákově 2764 
272 01 Kladno
Petr Bárta

Generální projektant
PRAGOPROJEKT, a.s.
K Ryšánce 1668/16, 147 54, Praha 4

Technický dozor investora
DS engineering PLUS, a.s.
Chebská 113, 360 06, Karlovy Vary
Ing. Rudolf Brogel

Zhotovitel:
ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákově 2764
272 01 Kladno

Stavební povolení: č. j. MUCE 49534/2013
SOU dne 25.11.2013

Prodloužení č.j. MUCE 69166/2015 OSU ze 
dne 14.12.2015

Stavba byla zahájena realizací úseku silnice 
II/l 15 v roce 2016 firmou ČNES.

Vydané: MU Černošice, Odbor stavební úřad - 
oddělení dopravy a správy komunikací

1 z. 3



Smlouva o dílo č. 1688/00066001/2018
ze dne 28.6.2018

Dodatek č. 1 - 1688/00066001/2018/ ze dne 5.12.2018
Dodatek č. 2 - 1688/00066001/2018/ ze dne 9.7.2019

Datum zahájení prací 
podle smlouvy o dílo do 10 dnů od 
převzetí staveniště

1.10.2018

Datum dokončení prací 
podle smlouvy a dodatků o dílo: do 
31.8.2019

Skutečný termín zahájení:

1.10.2018

Skutečný termín dokončení prací: 14.8.2019

Přerušení prací na zimní období od 30.11.2018 
do 18.3.2019

Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody
ZBV 1: na základě diagnostiky, provedena změna v konstrukčních vrstvách v km 0,280 až 
0,55, ZBV 2 týká se většího rozsahu dozdění římsy opěry a ZBV 3 týkající se přezdění opěrné 
zdi po havárii  

Soupis ojedinělých drobných nedodělků a vad zřejmých při odevzdání převzetí
ne

Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění nedodělků a vad

ne

Dohoda o zajištění přístupu dodavatele do objektu za účelem odstranění nedodělků a vad 

ne

Dodatečně požadované práce a dodávky a způsob jejich zajištění

ne

Termín úplného vyklizení staveniště: 14.8.2019

Další ujednání, např. dohoda o vypořádání vzájemných práv a nároků

administrativnípřejímka dokladů celé ukončené celé stavby bude do 30.8.2019

2z3



Údaje o převzetí dokumentace skutečného provedení stavby:

V rámci administrativní přejímky dokladů

Listinné doklady vydané v průběhu realizace výstavby 

ne

Cena dle smlouvy: bez DPH: 19 889 041,90 Kč
DPH: 4 176 698,80 Kč

Celková cena vč. DPH: 24 065 740,70 Kč

ZBVč.l bez DPH: 23 648 415,56 Kč
DPH: 4 966 167,26 Kč

Celková cena vč. DPH: 28 614 582,82 Kč

ZBV č. 2 bez DPH: 23 663 952,24 Kč 
DPH: 4 969 429,97 Kč

Celková cena vč. DPH: 28 633 382,21 Kč

Konečná cena bude stanovena až po projednání a schválení zpracovávané ZBV č.3.

Záruční doba (konečné datum): 60 měsíců do 14.8.2024

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu
ne

Vyjádření účastníků řízení:

ne

Datum skončení přejímacího řízení: 14.8.2019

Dnem skončení přejímacího řízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokončenou stavbu: 
„11/115 a HI/11517 Řevnice, průtah II. etapa" a zástupci objednatele ji přejímají. Zároveň 
zástupci budoucího uživatele přejímají toto dílo do své správy a užívání.

3 z 3



 

 

 

Jméno a příjmení podpisy

Zástupci zhotovitele Petr Bárta

Zástupci přejímací Karel Motal
organizace

Zástupci budoucího Ladislav Bak
uživatele

Ostatní účastníci řízení Rudolf Brogel
DS engineering PLUS, a.s.

4z3

 

 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy Objednatele: 1688/00066001/2018

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001
jejímž jménem jedná: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

(dále jen „Objednatel“)

a

ČNES dopravní stavby, a.s.
se sídlem Kladno, Kročelilavy, Milady Horákové 2764, PSČ 272 01,
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734,
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, sp. zn. B 4964, zastoupenou 
Petrem Horákem, na základě plné moci jako správce společnosti „Řevnice ČNES + PKB“ se sídlem 
Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 272 01 

a

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
se sídlem: Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 Kladno
IČO: 279 00 096
DIČ: CZ27900096
Zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11881 Zastoupenou 
ČNES dopravní stavby, a.s., na základě smlouvy o společnosti
jako společník společnosti „Řevnice ČNES + PKB“ se sídlem Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 
2764, PSČ 272 01
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a § 1759 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č.l (dále jen 
„Dodatek“)

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) naplnění 
veřejné zakázky s názvem ,,11/115 a III/11517 Řevnice, průtah - II. etapa“ (dále jen 
„Dílo“).

2. V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo a článkem 4.1 byl Zhotovitel povinen dokončit a předat 
Dílo Objednateli do 2 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli.



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU

3. S ohledem na skutečnost, že Dne 2.11.2018 se konal kontrolní den stavby, na kterém bylo
mimo jiné konstatováno, že „realizace S0 302 probíhá dle předaného harmonogramu. Práce na
SO 102 nelze s ohledem k zastižení konstrukčních vrstev odlišných od zadání stavby zahájit,
dokud nebude stanoveno a odsouhlaseno nové technické řešení.

Smluvní strany se dohodly, že v roce 2018 se bude zrealizovat SO 302 Současně bylo na
předmětném kontrolním dni stavby konstatováno, že výsledky odebraných vzorků ze skladby
stávající komunikace budou Objednateli předány k odsouhlasení. Po odsouhlasení budou
výsledky předány projektantovi RDS k vypracování upřesnění návrhu skladby komunikace.
Toto se předpokládá do konce roku 2018.

Dílo bude dokončeno do 5 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli. Vzhledem k tomu, že
zahájení prací na SO 102 Rekonstrukce silnice III/11517 ulice Komenského a Třebáňská
připadá do zimního období, práce na SO 102 Rekonstrukce silnice III/11517 ulice
Komenského a Třebáňská zahájí Zhotovitel dne 18.03.2019 s tím, že v případě nepříznivých
klimatických podmínek budou práce na předmětném stavebním objektu zahájeny déle.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a
Zhotovitel obdrží dva stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

Objednatel: “ 2018
V Kladně dne: 28.11.2018
Zhotovitel:

iva a údržba silniciKrajská správa a údržba silnic ř očeského
kraje, příspěvková organizace
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel .

ČNES dopravní stavby a.s.
Petr Horák, na ^JadFjMnéHÍoci 1
jako správce spmeýnostjz^Řtvnice ČNES + PKB“

Pozemní komunikace Bohemia a.s.
Petr Horák, na základě plné moci
jako společník společnosti „Řevnice ČNES +
PKB“

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy Objednatele: 1688/00066001/2018

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: 
IČ:

Zborovská 11, 15021 Praha 5
00066001

DIČ: 
jejímž jménem jedná:

CZ00066001
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

(dále jen „Objednatel“)

a

ČNES dopravní stavby, a.s. 
se sídleni Kladno, Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 272 01,
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734,
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, sp. zn. B 4964, zastoupenou 
Petrem Horákem, na základě plné moci jako správce společnosti „Řevnice ČNES + PKB“ se sídlem 
Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 272 01

a

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.
se sídlem: Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 Kladno
IČO: 279 00 096
DIČ: CZ27900096
Zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 11881 Zastoupenou 
ČNES dopravní stavby, a.s,, na základě smlouvy o společnosti
jako společník společnosti „Řevnice ČNES + PKB“ se sídlem Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 
2764, PSČ 272 01
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a § 1759 
zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník věznění pozdějších předpisů, tento dodatek č.1 (dále jen 
„Dodatek“)

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) naplnění 
veřejné zakázky s názvem „11/115 a 111/11517 Řevnice, průtah - II. etapa“ (dále jen 
„Dílo“).

2. V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo a článkem 4.1 byl Zhotovitel povinen dokončit a předat 
Dílo Objednateli do 5 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli.

3.



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Dle místního šetření ze dne 20.5.2019 (viz příloha č.l - zápis v SD list č.79823) bylo nutné
přistoupit k opravě opěrné zdi viz objekt SO 102.2 . Tato opěrná zeď vykazuje známky
pohybu zejména praskliny a uvolněné kamenivo, na základě těchto zjištěných skutečností
bylo nutné přistoupit ke zpracování návrhu technického řešení, které by zachovalo
bezpečnost a stabilitu této opěrné zdi a to i vzhledem ke skutečnosti, že dojde k navýšení
rozsahu stavebních prací nad rámec výše uvedené smlouvy. Při zahájení přejímacího
řízení (viz příloha č.2 - zápis v SD list č. 79837) předal autorský dozor návrh řešení
vzniklých poruch opěrné zdi. Vzhledem k řešení tohoto problému dojde ke změnám, které
nemohl zhotovitel předvídat a které bude nutné řešit ZBV č.3 této stavby.

2. Dílo bude dokončeno do 31.8.2019 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a
Zhotovitel obdrží dva stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

V Říčanech dne ” 9. UÁ
Objednatel:

V Kladně dne : 2.6. 2019
Zhotovitel:

Krajská správa a údržba silni/Středočeského
kraje, příspěvková organizace
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

"V"" --------- ■ ):■ ; "
CNES dopravní stavby a.s.
Petr Horák, na základě plné moci
jako správce společnosti „Řevnice ČNES + PKB“

Pozemní komunikace Bohemia a.s.
Petr Horák, na základě plné moci
jako společník společnosti „Řevnice ČNES +
PKB“

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Toto potvrzeni o uveřejněni smlouvy v registru smluv bylo automaticky vygenerováno informačním systémem registru smluv 

ve smyslu § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a slouží k potvrzení skutečnosti, že níže specifikovaná smlouva 
byla v registru smluv v daný okamžik uveřejněna.

Informace o zápisu:

Publikující smluvní strana:

ID smlouvy: 8883095

ID verze: 9572631

Číslo verze: 1

Datum a čas zveřejnění: 09.07.2019 14:00:08

Zveřejňující subjekt:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace (a6ejgmx)

ID návazné smlouvy: 5584255

Email pro zaslání potvrzení: sabina.kolocova@ksus.cz

Útvar / Odbor / Org. složka:

Název subjektu:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace

IČO: 00066001

Datová schránka: a6ejgmx

Adresa: Zborovská 11,150 21 Praha 5

Smlouva:

Plátce / příjemce: Plátce

Podepisující osoba:

Hodnota bez DPH:

Hodnota vč. DPH:

Textové označeni: 11/115 a III/11517 Řevnice, průtah - II. etapa, Dodatek č. 2

Datum uzavření: 09.07.2019

Číslo smlouvy / č. jednací: 1688/00066001/2018/2/2019



 

 

Smluvní strany:

Název: ČNES dopravní stavby, a.s.

IČO: 47781734

Datová schránka:

Adresa:
Milady Horákové 2764, Kladno, Kročehlavy, 272 01 Kladno 1, Česká

republika

Útvar / Odbor / Org. složka:

Plátce / příjemce: Plátce

Název: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s.

IČO: 27900096

Datová schránka:

Adresa:
Milady Horákové 2764, Kladno, Kročehlavy, 272 01 Kladno 1, Česká

republika

Útvar / Odbor / Org. složka:

Plátce / příjemce: Plátce

Přílohy:

Dodatek č. 2.pdf

100.44 kB, 09.07.2019 14:01:30

5659247dafdc58759cb3dca2a20f2da3b0e03ae7061a05a33841ea05006e6c05

Adresa záznamu:

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9572631

 

 



 
 
 
 
 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
ISO 21 PRAHA 5, Zborovská 11

ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno

Naše značka
34643/2019-KSUS

Vyřituje/telefon
Bak /

Praha
1.07.2019

Věc: Vyjádření ke změnám u stavby „11/115 a 01/11517 Řevnice, průtah - II,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace jako správce
silnic II. a III. třídy a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. silnice
II/l 15 a 1II/11517 na základě zjištění při pracích došlo k vypadávání kamenů z opěrné zdi a její
vyboulení. Dle rozhodnutí projektant - AD zpracuje návrh na zajištění havarijního stavu opěrné
zdi vzniklé při opravě silnice. Zhotovitel na základě těchto skutečností zpracuje změny na stavbě
do změnových listů (ZBV) a požádá o prodloužení termínu realizace stavby.

S pozdravem

Karel Motal
vedoucí TSÚ-oblast Kladno

IČ: 00066001
D/Č: CZ0006600I

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 


